
Pag. 1

 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N° 3 del 22/02/2024

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI 
VENERDI' 16 AGOSTO 2024 E NEL POMERIGGIO DI MARTEDI' 
24 E MARTEDI' 31 DICEMBRE 2024

IL SINDACO  

PREMESSO che nella seduta del 13/02/2024 la Giunta comunale, analogamente a quanto 
già disposto per gli anni 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2022 e 2023  ha 
valutato l’opportunità di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali in alcune 
giornate dell'anno 2024.

CONSIDERATA la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 
generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si 
prevede una ridotta affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e di conseguenza una 
minore richiesta di servizi erogati dall’Ente;

CONSIDERATA altresì la contrazione del numero di unità di personale in servizio nel periodo 
estivo in concomitanza con la concentrazione della fruizione delle ferie in detto periodo;

RITENUTO, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, 
di disporre la chiusura degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata del 16 agosto 2024,  
e nei pomeriggi del 24 dicembre e 31 dicembre 2024, ad eccezione dei Servizi essenziali 
che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere garantiti;

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma che il 
Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio;

VISTO altresì l’art. 17 del vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

DISPONE

1) la chiusura degli uffici comunali nella intera giornata del 16 Agosto 2024 (Venerdì) con le 
seguenti esclusioni:
- SERVIZI DEMOGRAFICI - relativamente al Servizio di Stato Civile:  limitatamente alle 
funzioni legate al servizio relativo alle dichiarazioni di nascita e di morte e al rilascio delle 
autorizzazioni di polizia mortuaria; (dalle ore 09:00 alle ore 11:00)



Pag. 2

- POLIZIA LOCALE : apertura al pubblico secondo gli orari previsti (consultabili sul sito Web 
dell’ente);

2) la chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio delle seguenti giornate (Martedì):
- 24 dicembre 2024 e 31 dicembre 2024

 con le seguenti esclusioni:
- POLIZIA LOCALE : apertura al pubblico secondo gli orari previsti (consultabili sul sito Web 
dell’ente);

3) Il personale dipendente è tenuto a giustificare l’assenza nelle predette giornate con tutti 
gli istituti previsti dal vigente C.C.N.L..

4) La pubblicazione del decreto all'albo pretorio on line e sul sito internet del Comune al 
fine di darne la più ampia diffusione.

 
IL SINDACO

Luca Salvai / Infocert Spa
(Sottoscritto digitalmente)


